PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE

       ITAPEJARA D´OESTE - PR

        C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 630 – (46) 93505-4564   e–mail: camara@itapejaradoeste.pr.leg.br

85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

Ofício nº 13/2025

Gabinete da Vereadora Karla Mayara Gubert

Itapejara D´ Oeste - PR, 03 de setembro de 2025

A/C

Deputado Estadual do Paraná

Adão Litro

gabinete@adaolitro.com

Assunto: Solicitação de verbas para a conclusão da pavimentação asfáltica na Comunidade de

Coxilha Rica.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

A presente tem por finalidade solicitar a Vossa Excelência a destinação de verbas no valor de R$

2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil reais) para a conclusão da pavimentação asfáltica de

uma estrada na Comunidade de Coxilha Rica, em Itapejara D'Oeste.

O trecho total a ser pavimentado, conforme medição anexa, é de 2,58 km (1,60 mi). A

pavimentação dessa via é crucial para a comunidade, pois melhorará significativamente o tráfego

para moradores, trabalhadores e produtores rurais da região. A melhoria da infraestrutura de

transporte facilitará o escoamento da produção agrícola e garantirá um acesso mais seguro e

eficiente para todos.

Diante da importância da obra para o desenvolvimento econômico e social da localidade, solicito

a sua atenção e apoio para que possamos viabilizar a conclusão desse projeto tão aguardado por

nossa comunidade.

Agradeço a sua atenção e coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Cordialmente,

Karla Mayara Gubert

Vereadora

Excelentíssimo Sr. Deputado Estadual do Paraná

Adão Litro

gabinete@adaolitro.com

mailto:camara@itapejaradoeste.pr.leg.br